о б щ е с т в е н н ы й  с о в е т

ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, Республика Мордовия, г. Саранск, улица Советская, 26
Телефон: 8 (8342)-47-22-14; e-mail: osgsrm@e-mordovia.ru

Решение
Общественного совета при Государственном Собрании
Республики Мордовия от 23 ноября 2023 года

Заслушав и обсудив вопросы, входящие в повестку дня, Общественный совет
при Г осударственном Собрании Республики Мордовия, руководствуясь ст.24
Федерального закона «Об основах общественного контроля в Российской
Федерации», Общественный совет при Государственном Собрании Республики
Мордовия

решил:
1. Информацию Управляющего Отделением Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия
В.И.Василькина о реализации Федерального закона от 14.07.2022г. № 236-ФЗ «О
фонде пенсионного и социального страхования в Российской Федерации» принять к
сведению.

2. Признать работу Отделения Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по Республике Мордовия по реорганизации с
одновременным присоединением к нему органов социального страхования
Республики Мордовия удовлетворительной.

3. Рекомендовать управляющему Отделением усилить разъяснительную
работу по практической реализации нормативно-правовых актов, касающихся
функций Отделения и его структурных подразделений на местах.

4. Поручить председателю Общественного совета при Государственном
Собрании Республики Мордовия Курышеву Г.А. обратиться к Председателю
Государственного Собрания Республики Мордовия В.В.Чибиркину ходатайством о
награждении за высокий профессионализм и общественную работу Почетным
знаком Государственного Собрания Республики Мордовия «За заслуги в развитии
парламентаризма и законодательства» Ключниковой Веры Николаевны -  члена
Общественного совета при Государственном Собрании Республики Мордовия,
заместителя управляющего Отделением фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по Республике Мордовия.

5. Утвердить План работы Общественного совета при Государственном
Собрании Республики Мордовия на I полугодие 2024 года (прилагается).

Председатель
Общественного совета Г.А. КУРЫШЕВ

mailto:osgsrm@e-mordovia.ru